laporan 1 paket   3450000 3.450.000     

Analisis data, 

publikasi, dan 

pelaporan 

Publikasi 1 paket   8900000 8.900.000     

Penggandaan 

Laporan 1 paket   1500000 1.500.000     

Sub Total           22.500.000 15,1   

TOTAL BIAYA PENELITIAN   149.375.000 100   

SERATUS EMPAT PULUH SEMBILAN JUTA TIGA RATUS TUJUH PULUH LIMA RIBU 

RUPIAH 

52 

BAB VII 

SIMPULAN DAN SARAN 

B. Simpulan 

1. Hasil analisis deskriptif menunjukkan bahwa PBL sangat potensial diterapakan 

dalam penerapan Kurikulum 2013 di SMK. Kesiapanguru dalam implementasi 

Kurikulum 2013 termasuk dalam kategori tinggi dengan harga rerata sebesar 96,73